Aretina oranes gralias, omnes indulgentias et privilegia, omnia bona et omnia benefitia

dicle Fraternilatis sub simili forma data tara a predecessoribus nostris quam ab aliis

quibuscumque et omnia eius statuta, provisiones et ordinamenta, in quantum de iure

possumus confirraamus, statuenles et decernenles quod sicul prò ipsa Fraternitate

faciunt atque prosunt, sic prò eadem ecclesia et hospilali faciant alque prosint. Et ut

tanto el tali operi faveamus et subveniamus, ut possimus, confisi de auctoritate omni-

potentis Dei el beali Donali martiris patroni nostri, omnibus vere penitentibus el con-

fessis qui. die anniversarii qua fundata full ecclesia et factum hospitaie jirefatum, ad

ipsam ecclesiam vel ipsum hospitaie accesserint vel raiserinl el raanum porrexeriat

adiutricem, annum unum prò quolibet; illis vero qui aliis diebus et oris eisdem ecclesie
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vel hospilali seu veris nunliis et coiifratribus earumdem manum ponexerint adiulri-

cem vel ad ecclesiam predictam vei hospitale accesserinl, quadraginta dies de iniiincla

eis penitenlia misericordiler in Domino relaxamus. Exorlanles vos prelalos el universos

reclores ecclesiarum civitalis el diocesis Aretine ac vices nostras gerenles, quod fratres

et nuntios loci predicti de Oriente cum ad ecclesias vestras prò questu ipsius domus

et degentium in eodem contigerit declinare benigne recipientes et honeste tractantes

ob reverentiam lesu Christi et nostrani populos commissos vobis ad ipsorum inslan tiara

convocetis, ipsosque fideles monilis et exorlalionibus inducatis ad audienduni ipsos in

laudandis operibus qne fiunt ibidem et induigentiis et gratiis el bonis ipsi loco con-

cessis, silentio decenti servato el ad subveniendum iliis in tara laudabili opere affluenler

et ad conferendum illis quecumque ipsi loco relieta snnt pie, tara ex forma leslamenti

codicillorum quam donatione causa mortis el alia qualibel ultima volunlale seu alia

causa quacumque. Preterea quia multa et varia eidera ecclesie el hospilali occurrunt

honera expensarum, expedit ut ipsis et in loco ipso degentibus validius succurratur;

quapropter vobis prelatis, ecclesiarum recloribus vicesqiie veslras gerentibiis iniungimus

in remissione veslrorum peccatorum ac in virlule saiicle obedienlie sub excomunica-

tionis pena raandamus, quatenus de manibus nuntiorum legiltimorum diete ecclesie et

hospitalis de Oriente casettinas clausas quas adducent recipiatis in decenti et luto loco

ecclesiarum vestrarum collocandas, in quibus miltanlur denarii quos fuleles Christi

parrochiani veslri et alii prebere voluerinl inmictere prò subslentalione paupeium

et infirmorum qui degunl ibidem et prò magnis induigentiis obtinendis quas meren-

tur qui bene faciunt ipsi loco vel nunptiis ipsius. Ad que diclos vestros parrochianos

inducatis sollicile saliera bis in [menjse diebus doraiiiicis el festivis cum aderinl populi

et. mulliludo, et tunc unum vel duos de parrochianis veslris surgere faciatis ad colli-

gendum ab afferro volentibus elimosinam et immictendum ipsam publice in case[ttis]

predictis quod per predictos fideles fuerit contributnra. Et quia plerumque spiritus

iniquitatis m[entem] occupai nuntiorum qui mictuntur ad capsas ipsas aperiendas vel

in asportando quod ex ipsis extraunt vel minuendo de quantitatibus que reperiunlur

in iliis, ne id contingat de celerò, et ut per evidentiam Dei paleant vobis opera cari-

tatis que fiunt ibidem, volumus et mandamus quatenus bis in anno ad minus per vos

seu nuntios veslros ydoneos de sex in sex mensibus, quando aptius obtulit se facultas,

casettinas ipsas adducatis seu miclatis ad ecclesiam et hospitale prediclum aperiendas,

et que in illis erunt relinquenda ipsi loco prò substentatione pauperum infirmorum qui

ibi erunt et contigerit prò tempore ibi esse: et tum vos ipsi poteritis parochianis vestris

aperte ostendere opera dicti loci per veslram propriam corpoream visionem vel aperire

casettinas ipsas permictenles eiusdem hospitalis el ecclesie nuntio, si vobis procuratio-

nis ad hoc legiptimum ostenderit instrumentum vel ipsius hospilalarii licteras suo pa-

tenti sigillo munitas. Et quia, sicut audivimus, quidam tara clerici quam layci spirita

diabolico obeecati casettinas ipsas resecare presumunt vel alias ingeniose pecuniam in

ipsis inmissam extrahere non verentur et ipsos infirmos et pauperes taliter defraudare,

non altendentes quod qui pauperem et egenum decipit el defraudai, decepit dorainum

lesam Christum, monemus omnes et singulos cuiuscumque condictionis exislant primo,

secando et tertio peremptorie, quatenus a tali fraude desistant, alioquin in omnes et

singulos fraudem ipsam commiclenles ex nunc excomnnicationis sententiam promulga-
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nius. Concedimus iiisupei; loco prefalo quod per suos legiplimos nuntios possit aiiclo-

rilale nostra dispensare ciim clericis nostre civilatis et diocesis; et quod dum questiiarii

in loco conveiiiunl sii)i iniiirianlur ad invicem, volumns et mandanuis quod fralres et

niinlii dicli loci, die (jiia perveiieiitil, alios in ecclesiis et parrocliiis veslris ab aiiis non

siiialis aliquaiiler imiiediri. donec plenum perfocerint queslum suum. Super ponilenliis

aulein inposilis et prò debililatc, ignoranlia seu negligenlia ve! alia prepedienle causa

non inpielis, in siiigulis casihus (jui nobis permictuDtur a iure et oliam super omnibus

casibus quos nobis reservavimus (bsrrelioiii viri providi ser Cerchi capcilani hospilalis

et ecclesie memorale et eius hospilaiarii et recloris cura benefacloribus dicli loci et

in omnibus casibus nobis a iure permissis absolu[tionem] et dispensationem auctoritate

presenlium duximns commiUerulam. In (juorum lestimonium presentes licleras fieri

iu(s)simus ci nostri sigilli a(p)pensione miiniii. Data Aielii, in episcopali palalio, sub an-

nis Domini iMi:i',(; . xxiu, indiclione vii, die x" nieiisis iulii, ponlificalus sanclissinii pa-

tris domini loliannis pape xxiii'^' [anno vin"].

727.

7/ vescovo Guido da Pietramala fa grazia ai Lucignanesi della gabella dovuta al

Comune di Arezzo, ma impone loro una tassa di 3000 fiorini da vagarsi in

sci rate scmeslrali, di fiorini 500 ciascuna.

Arezzo, Palazzo Vescovile -28 agosto 1324. [Bibl. Naz-ion. di Fir., Cod. Misceli. Il, 11 202, pag. 211].

Copia, in un piccolo riuadorno cartaceo, falla dal nolaro Giovanbattista Caiani, di cui abbiamo i rogiti

all'Ardi, di St.ato di Fir., dal I53i al 1569.

In Dei nomine amen. Anno Domini a nativitate ipsius Millesimo trecentesimo vige-

simo quarto, die xxviii augusti, vii indictione, Arelii, in sala Episcopaiis palalii, presen-

tibus dominis Giano de Cerchis milile florentino, Alberico de AlbergoUis et Morello de

Arelio iudicibus, Vannuccio Ghezzi de Arelio et Guiduccio ser Stephani diclo Cayfasso

testibus habilis.

Coram venerabili palre domino Guidone Dei gratia episcopo et domino aretino ve-

niens discretus vir ser Cinccius Salvucci de Lucignano comilatus Arelii sindicus et

procuralor defensorum consiliariorum Consilii el Comunis de Lucignano, ad infrascripta

omnia manu ser Petri Ranerìi de Lucignano specialiler ordinalus, exposuit diclo do-

mino quod ipsi homines et Comune Lucignani se volunt et intendunt componere

cum prefalo domino et Communi Arelii per tempus Irium annorum incipiendorum in

chalendis seplembris proxime fnluris de omnibus el singuiis dalìis, gabellis, impositio-

uibus et aliis quibuscumque factionibus realibus. que et quas ipsi homines et Comune
Lucignani diclo Domino et Comuni Arelii per dicium tempus trium annorum solvere

tenerenlur, el solvere illam quantitalem pecunie et in illis terminis qnam et quos ipse

dominus Episcopus declarabit. Et eidem venerabili patri dictus sindicus suppbcavit

qualenus summam solvendam per eos singuiis dictorum Irium annorum considerala pau-

pertate, devolione ac fide Lucignanensium dignelur taxare decenlem et quam possint
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commode supportare et solvere et in civililnis et criminalihus speciales et largas eis

gralias indulgere, ut sibi et Comuni Aretii possint sicut desiderant ohedire.

Idem vero venerabiiis pater et dominiis diclorum Lucignanensium necessitatem,

devotionem et fidem considerans, quos nulli procellarum fluctus a sua et dicli Co-

munis liactenus .... (*) retraxerunt, volensque propterea votis satisfacere prodiclorum,

deiiberavit se cum eis componere et quas honesle potueril criniinaliter et civililer gratias

imperliri. Et licet Comune et homines Lucignani de solutione mille florenorum de auro

in anno quolibel, consideratis aliis multis servitiis que impendunt, gravati sinl, tainen

quia ob conditiones concurrentes Comuni Aretii multa incumbunt onera et expense,

prefatus dominus, auctoritate, arbitrio et balia sibi a Communi Aretii attributis, et sicut

melius potuit de concordia et piena voluntate sindici prelibali, ipsos Comune et homi-

nes Lucignani laxavit in tribus millibus florenis de auro in dictis Iribus annis, vide-

licet in mille florenis de bono et puro aui'O quolibet diclorum trium annorum solvendis

Comuni Aretii seu camerario masnade dicti Q') Communis in duobus terminis, primo qui-

dem per totum mensem octobris et alio per lolum mensem martii, solvendo medie-

tatem in singulis dictis terminis. Et hanc laxationem fecit prò omnibus et singulis da-

tiis, gabellis, impositionibus, faclionibus et omnibus quibuscunque realibus contingen-

tibus vel que possent conlingere infra dicium lempus trium annorum dictos Comune

vel homines Lucignani; de quibus realibus ultra dictos mille florenos singulis diclorum

trium annorum solvendos, nichii aliud Comuni Aretii solvere teneantur; excepto pedagio

guati quod trahitur de Lucignano et comilalu Aretii quod in hanc taxationem non ve-

nit, sed illud Lucignanenses sicut alii comitatini Comuni Aretii solvere teneantur, vide-

licet ut tracia guati tantum secundum quod per aliam taxationem trium annorum pre-

teritorum scriptam per me lunctara lenebantur solvere et solvebant. Prelerea volens

idem dominus dictis Lucignanensibus, quos ex debito benevolenlia speciali prosequitur,

compiacere, concessit dicto sindico recipienti prò eis quod vicarius qui nunc est vel qui

prò tempore fuerit Lucignani, ut Lucignanenses delinquere timeant, possit punire et

condemnare omnes delinquentes ip castro vel curia Lucignani, exceplis civibus et aliis

comitatinis Aretii, usque in quinquaginla libras de illis excessibus et delictis de quibus

maiorem penam statuta Comunis Aretii non imponant, et condemnationes esigere Co-

muni Lucignani applicandis, excepto tamen deveto, quod in hanc concessionem non

veniat, quodqae domino et Comuni Aretii specialiter reservatur.

Item indulxil quod diclus vicarius possit ius reddere in civilibus Inter Lucignanen-

ses statutis temporibus usque in centum libras que a malori non dependeant qnantitate

•vel summa. Et contra forenses qui non sint de civitate vel coraitatu Aretii in ornai

quantitale et in bavere et persona facere rationem.

Item concedit prefatus dominus quod ipse vicarius qui prò tempore fuerit Lucignani

etiam contra cives et comitatinos Aretii possit ius reddere de omnibus et singulis mer-

caotiis die mercati vel fori Lucignanensium et alia omni die qua fecerint et contraxe-

rint mercantiam et de mercantiis tantum.

Item concessit quando aliquis balitor Comunis iverit Lucigoanum ad requirendum

aliquam singularem personam, quod non possit ipse balitor prò suo salario aliquid pe-

(•) Lacuna nella copia. C) nella copia: ttictts.
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lore vel exigere sindico vel r.oniiiiii Lucigiiani, sed soium persone leqiiisile vel in bouis

siiis.

Ilein concessil diclus (louiiiiiis (|iioil gabeliarii Comunis Ardii non possint vel de-

beanl exigere gabellani voi passagium vonienlibns vel rcdeuntihns a l'oro Lucignani et

non vondenìibiis ea que duxerint vel portaveiinl ad niercalum quicuaique sint el un-

decunquo.

Quibus omnibus graliis audilis per dicium sindicum, ipse de illis prefato domino

gralìas agens se, nomine Coinunis Lucignani asseruil inde fore conlenlum. Qaas gratias

diclus dominus el taxalionein diclorum Irium miliium florenorum videlicet mille nore-

norum prò (]iiolibet ijisornm annoriim manulenere el servare promisil eisdem Comuni et

liuminibus Liu'igiiaiii per ipsum leinpus, ol centra eas non lacere vel venire sub -pena

el ad penam mille librarum usualiuin nionelarnin ("), el sub obligalione bonoium ipsius

domini el Coinunis Aretii. Idem vero ser Ciuccius procuralor el sindicus procuratorio et

sindicario nomine dictorum Comunis el hominum do Lucignano el suo proprio el quo-